
Drugie życie parku Podlesie
Zmodernizowany park Podlesie jest kolejnym miejscem w Dąbrowie
Górniczej, w którym można odpocząć i aktywnie spędzić czas.

W parku, który był zaniedbany i lata świetności miał za sobą –
powstało  siedem  stref.  Są  to  obszary  zagospodarowane  i
zaaranżowane pod kątem różnych użytkowników – m.in. dzieci,
seniorów czy miłośników aktywnego wypoczynku.

Rewitalizacja parku, pod nazwą „Podlesie Pełne Życia”, została
wybrana przez mieszkańców do realizacji w 2019 r., podczas
głosowania w ramach Budżetu Obywatelskiego. Miejsce w nowej
odsłonie daje jeszcze więcej możliwości spędzania czasu na
świeżym  powietrzu,  relaksu,  zabawy  czy  uczestnictwa  w
wydarzeniach sportowych i kulturalnych. W całym parku stanęły
nowe  ławki,  kosze  na  śmieci  i  latarnie.  Przybyło  krzewów
ozdobnych i bylin. Ścieżki okalające park wykonano z kostki
brukowej,  a  wewnętrzne  mają  nawierzchnię  mineralną.  Prace
trwały trzy miesiące.

Strefy parku „Podlesie Pełne Życia”

Strefa wejściowa

W niej znajdują się m.in. chodniki, miejsca postojowe dla
samochodów i rowerów, rowerowa stacja naprawcza i toaleta.

Zielona polana

Przestrzeń  o  nawierzchni  trawiastej.  Jej  głównym  elementem
jest scena, stoły piknikowe oraz ławki. Miejsce da możliwość
różnorodnego  użytkowania:  lekcje  jogi,  pikniki,  zajęcia
szkolne,  ale  też  koncerty  i  przedstawienia.  Scena
zaprojektowana została jako podest o nieregularnym kształcie,
składający się z nałożonych na siebie platform.

Strefa relaksu
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Miejsce wypoczynku w zaciszu drzew, przewidziane głównie dla
dorosłych  i  osób  starszych,  wydzielone  niską  zielenią.
Zlokalizowana  w  oddaleniu  od  placu  zabaw  oraz  pozostałych
stref, aby dać możliwość ucieczki od zgiełku. Wyposażona m.in.
w hamaki, ozdobne głazy i kłody.

Ścieżka edukacyjna

Centralnie zlokalizowana pętla spacerowa wraz z tablicami oraz
słupkami z informacjami na temat fauny i flory parku oraz
okolicznego lasu. Tablice i słupki wyposażone są w ruchome
elementy sprzyjające nauce poprzez zabawę. Ścieżka edukacyjna
skierowana  jest  przede  wszystkim  do  rodzin  z  dziećmi  i
uczniów.

Strefa zabawy

W jej skład wchodzą trzy place zabaw: plac wspinaczkowy, plac
dla najmłodszych dzieci oraz plac z huśtawkami. Do dyspozycji
są m.in. bujaki, równoważnia, domek z drabinką i zjeżdżalnią,
huśtawka „gniazdo”, huśtawka zwykła, linowa pajęczyna, most
linowy,  przejście  z  drewnianych  belek  i  zjeżdżalnia  z
podestem.  Swobodne  rozmieszczenie  poszczególnych  elementów
wyposażenia oraz brak wyraźnych granic i ogrodzeń wpisuje się
w leśny, naturalny krajobraz parku. Strefę zabawy uzupełniają
ławki oraz ławostoły. Urządzenia oraz nawierzchnie zapewniają
dostęp  również  dla  osób  z  ograniczonymi  możliwościami
poruszania  się.

Strefa sportu

Przeznaczona  przede  wszystkim  do  młodzieży  oraz  dorosłych.
Znajdują  się  w  niej  zmodernizowane  boiska  do  siatkówki,
koszykówki  oraz  tenisa  stołowego,  o  powierzchni
poliuretanowej. Uzupełnienie strefy stanowią ławki, stojaki na
rowery oraz odpowiednie dla niej oświetlenie.

Las

Fragment parku znajduje się na obszarze o charakterze typowo



leśnym. W celu zachowania tego naturalnego charakteru, w tę
część  –  poza  cięciami  pielęgnacyjnymi  i  ochronnymi  –  nie
ingerowano.
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